
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚC LỢI 
 

Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phúc Lợi, ngày       tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác Chăm sóc sức khỏe ban đầu,  

Dân số và Phát triển phường Phúc Lợi 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚC LỢI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;  

Căn cứ Thông tư 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, 

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường 

Phúc Lợi về việc phân công công tác Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên Ủy ban 

nhân dân phường Phúc Lợi, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phường Phúc Lợi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác Chăm sóc sức khỏe ban đầu, Dân 

số và Phát triển phường Phúc Lợi gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Anh Tuấn - Phó Chủ tịch UBND  - Trưởng ban 

2. Bà Trần Thị Thanh Hồng  - Trưởng phòng VH-XH - Phó Trưởng 

ban TT 

3. Ông Nguyễn Thi Hào - Trưởng Trạm Y tế - Phó trưởng 

ban 

4. Bà Khuất Thị Dung - Phó Trưởng phòng VH-XH - Ủy viên 

5. Ông Nguyễn Kim Ánh - Phó Trưởng phòng KT-HT&ĐT - Ủy viên 

6. Ông Lương Thành Trung - Phó giám đốc TTVH-TT&TT - Ủy viên 

7. Ông Nguyễn Hà Tuyên - Phó Trưởng Công an phường - Ủy viên 

8. Ông Trần Xuân Hoàng - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS - Ủy viên 



2 

 

Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Xây dựng 

Đảng phường và các Tổ dân phố tham gia ủy viên Ban Chỉ đạo: 

1. Bà Cao Thanh Huyền  - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 

2. Bà Đinh Thị Việt Hà    - Phó Trưởng ban Xây dựng Đảng 

3. Các Ông (Bà) Tổ trưởng Tổ dân phố. 

* Thành lập Tổ thư ký gồm: 

1. Bà Lê Thanh Hà - Chuyên viên phòng VH-XH - Tổ trưởng 

2. Bà Dương Thị Hồng Nhung - Viên chức Trạm Y tế phường - Thành viên 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu trình UBND phường triển khai 

các hoạt động công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; các 

hoạt động dân số và phát triển; đề xuất UBND phường các giải pháp thực hiện 

cơ chế, chính sách trong chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao chất lượng 

dân số; chỉ đạo, phối hợp hoạt động giữa các ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam 

phường, các Tổ dân phố và các cơ quan, tổ chức liên quan trong việc triển 

khai các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân, dân số. 

Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; 

Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- TT ĐU, HĐND phường; (để báo cáo) 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, VHXH (04). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Hằng 

 


		2025-07-08T15:19:23+0700


		2025-07-08T17:23:25+0700


		2025-07-09T09:59:05+0700


		2025-07-09T11:12:13+0700


		2025-07-09T11:12:13+0700


		2025-07-09T11:12:13+0700


		2025-07-09T11:12:13+0700




